---

Veneficium, -i. Che cosa è in italiano un "veneficio"?

accusatio, accusationis (femm.).

Omnis (masch e femm.), omne (neutro): segue la III decl. e significa "tutto". Che cosa è un "omnibus"? Cerca sul dizionario di italiano.

opera, -ae = πόνος.

= hic (avv. di luogo).

iudex, iudicis (masch.).

= ούτω.

Praesens, praesentis. Con il verbo ostendere, sarà dativo o ablativo?

onus, oneris (neutro): peso (cfr. l'italiano oneroso).

audax, audacis (agg. con una sola terminazione uguale per tutti e tre i generi).

simplex, simplicis (agg. con una sola terminazione uguale per tutti e tre i generi).

oratio, orationis (femm.).

eloquens, eloquentis (agg. con una sola terminazione uguale per tutti e tre i generi).

sapiens, sapientis (agg. con una sola terminazione uguale per tutti e tre i generi).

sollers, sollertis (agg. con una sola terminazione uguale per tutti e tre i generi) = ἄοκνος.

= assolvere.

### *Fabula tristis*

*Iulia et Aemilia sub arbore quiëscunt. Iulia mättri dicit: “dum quiëscimus, mater, narra mihi fabulam.” Aemilia filiae rëspondet: “qualem fabulam audire cupis, cara filia?” Iulia “narra mihi” inquit “fabulam dulcem, mater.” Aemilia “audi, filia,” inquit, “narrabo tibi fabulam dulcem sed tristem.”*

*multis abhinc annis, in terrä longinquä, rex et rëgina habitant, qui trës filiäs habent; omnës filiae pulchrae sunt, sed nätü minima, Psÿchë nömine, multö pulcherrima est. omnës viri omnësque fëminae eam laudant et quasi deam colunt. tandem dea Venus iräta est; invidet enim puellae, quod pulchra est et omnës eam quasi deam colunt. tum Cupidinem arcessit et “tü, care fili,” inquit, “amörem in pectoribus hümänis excitäre potes. ï nunc, puellam pulchram quaere Psÿchën nomine. sagittam ëmitte et cöge eam amäre hominem aliquem miserum et införmem.” Cupidö, qui mätris imperia perficere parat, arcum capit et sagittäs, et ad terräs volat. mox Psÿchën invenit, quae söla sub arbore sedet. tristis est, quoniam omnës eam laudant, omnës colunt, sed nëmö amat, nëmö in mätrimönium dücit. Cupidö diü förmam illam mirandam spectat. ubi iam dormit Psÿchë, accedit Cupidö et, cum eam propius spectat, statim amöre flagrat. itaque dum dormit puella, tollit eam et per auräs vehit ad domum divinam; ibi eam leniter in lectö dëpönit.*

*cum ëvigilat Psÿchë et surgit, omnia spectat, vöcës audit sed nëminem videt. vöcës dicunt: “omnia quae vidës, domina, maritus tuus tibi dat. nös tibi famulae sumus. inträ et cenä.” Psÿchë valdë attonita est sed cum cënäculum intrat et cënäm videt parätam laeta cënat. deinde dormit. dum dormit, sonum audit; ëvigilat; territa est. maritus ignötus adest, qui lectum ascendit et Psÿchën amplexü tenet; sed ante sölis ortum discëdit. Psÿchë, ubi ëvigilat, söla est; mariti nüllum vestigium videt. vöcës sölae adsunt, quae eam cürant.*

*proximä nocte, dum dormit Psÿchë, iterum adest maritus ille et “Psÿchë,” inquit, “uxor cära, ego te valdë amö et tibi omnia dö quae cupis. sed nön licet tibi vultum meum vidëre. si më in lüce videris, numquam ad tē redibö.” Psÿchë, ubi mariti verba audit, valdë tristis est, sed öscula mariti cönsölätionem ei ferunt. mox dormit, et ubi ëvigilat, söla est.*

*Psÿchë diü sic vivit: interdiü vöcës eam cürant, nocte gaudet complexibus mariti. sed valdë cupit vultum mariti spectäre.*

*itaque nocte quädam lucernam parat; maritus redit et lectum ascendit et Psÿchën complexibus ardentibus tenet, deinde dormit. Psÿchë ë lectö exsilit lucernamque accendit; tum primum mariti vultum videt. statim amöre flagrat et Cupidinem dormientem iterum atque iterum bäsiat. sed lucerna illa stillam olei ardentis ëmittit, quae in Cupidinem cadit, qui statim exsilit neque umquam postea ad Psÿchën redit.*

### **Esercizi specifici per greco**

Finisci di leggere il cap. XI e svolgi tutti gli esercizi a pp 277-78.

Melethemata, cap XI. Svolgi tutti gli esercizi non svolti in classe.

Sul sito di *e-learning* svogi –esercizio sulle subordinate per il metodo natura

- esercizi sulla traduzione del participio aoristo da Athenaze XI
- Traduci per iscritto la versione allegata

### **Per gli studenti con giudizio sospeso o aiuto (greco)**

Es. 9.14 e 9.15 pp. 97-9 di Meletemata, analizzando per iscritto tutte le forme verbali e nominali e traducendo sempre per iscritto.

- Sul sito di e-learning svolgi i primi tre esercizi di flessione nominale, inserimento di sostantivi e flessione verbale e quello sulle funzioni del participio (livello I anno).

Bergamo, 15/6/2023

Il docente, prof.ssa Salvi Rosa Maria

### *Il segreto della ricchezza*

*Quidam paterfamilias, qui iam moriturus erat, quia nihil aliud habebat quod filiis relinqueret, nisi vineam admodum parvam, liberos arcessivit atque ita adlocutus est: "Ego, filii mei, e vita migraturus sum; mors iam mihi imminet nec multum tardabit. Vos profecto arbitramini nihil me vobis relicturum esse, quoniam semper modicam vitam me egisse neque divitias cumulavisse scitis. Sed nunc inopinatam rem vobis fatebor: in vinea mea divitias quasdam conditas esse, quas si, post mortem meam, diligenter quaeritis...". Finem facere non potuit: nam verba eius mors intercidit. Tum filii, postquam patri iusta fecerunt, thesaurum in vinea defossum esse arbitrati, totius vineae terram effoderunt atque inverterunt. At thesaurum nullum invenerunt: igitur se a patre deceptos esse putaverunt. Sed vinea diligenter subacta uberrimos fructus autumnos dedit. Tum filii intellexerunt patrem significavisse laborem et industriam maximas esse divitias.*